1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 51/2023/QĐ-PT                   Hà Nội, ngày 15 tháng 2 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ
TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

 Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa:

Các thẩm phán:

Bà Trần Thị Liên Anh

Ông Đinh Như Lâm

Ông Vũ Toàn Giang

 Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án số 91/2022/DSST ngày 26/8/2022 của

Tòa án nhân dân quận Hai Bà Trưng, Thành phố Hà Nội bị kháng cáo như sau:

 Bị đơn ông Đỗ Trọng Trà kháng cáo toàn bộ đối với bản án sơ thẩm số

91/2022/DSST ngày 26/8/2022 của Tòa án nhân dân quận Hai Bà Trưng,

Thành phố Hà Nội.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm hôm nay, người có kháng cáo bị đơn ông Đỗ

Trọng Trà vắng mặt không có lý do mặc dù đã được tống đạt hợp lệ Quyết

định hoãn phiên tòa số 27/2023/QĐPT-HPT ngày 06/02/2023. Đây là phiên tòa

lần thứ hai người có kháng cáo được Tòa án triệu tập hợp lệ mà vắng mặt tại

phiên tòa, việc vắng mặt của người có kháng cáo không vì sự kiện bất khả kháng.

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân Thành phố Hà Nội đề nghị HĐXX áp

dụng Khoản 3 Điều 296 BLTTDS đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án.

Nhận thấy: Việc người kháng cáo là bị đơn ông Đỗ Trọng Trà đã được

triệu tập hợp lệ đến lần thứ hai nhưng vắng mặt tại phiên tòa không có lý do thì

bị coi là từ bỏ việc kháng cáo theo quy định tại Khoản 3 Điều 296 BLTTDS.

Quan điểm của đại diện Viện kiểm sát nhân dân Thành phố Hà Nội tại

phiên toà phù hợp với nhận định của Hội đồng xét xử.

Căn cứ vào Điều 295, Điều 296, Điều 312 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Căn cứ khoản 2 Điều 18 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày

30/12/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp,

quản lý và sử dụng án phí và lệ phí tòa án;

QUYẾT ĐỊNH:

I. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 515/2022/TLPT-DS

ngày 23/12/2022 về việc "Tranh chấp hợp đồng tín dụng” giữa các đương sự:

1. Nguyên đơn: Ngân hàng TMCP Việt Nam Thịnh Vượng (Vpbank)

Địa chỉ: Số 89 đường Láng Hạ, phường Láng Hạ, quận Đống Đa, Thành

phố Hà Nội.

Đại diện theo pháp luật: Ông Ngô Chí Dũng – Chủ tịch HĐQT

2

Đại diện theo ủy quyền: Ông Hoàng Anh Tuấn – Giám đốc Trung tâm

Xử lý nợ pháp lý; Ông Đỗ Thành Trung; Ông Phạm Tuấn Anh; bà Thái Thị

Hồng Hoa – Phó Giám đốc Trung tâm Xử lý nợ pháp lý. (Văn bản ủy quyền số

25/2020/UQ-HĐQT ngày 7/7/2020).

Đại diện theo ủy quyền tham gia tố tụng: Ông Hà Xuân Sơn – Trưởng

bộ phận xử lý nợ; Ông Ngô Tuấn Anh – Cán bộ xử lý nợ (Văn bản ủy quyền số

3110a/2020/UQ-VPB ngày 04/11/2020)

2. Bị đơn: Ông Đỗ Trọng Trà, sinh năm 1976

HKTT và trú tại: Số 6 phố Kim Anh, thôn Kim Anh, xã Thanh Xuân,

huyện Sóc Sơn, Thành phố Hà Nội.

3. Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan có yêu cầu độc lập:

 - Bà Trần Thị Thủy, 1964

 HKTT: Số 136 ngõ Yên Bái 2, phường Phố Huế, quận Hai Bà Trưng,

Thành phố Hà Nội.

 Trú tại: Số 97, lô 6 ngõ 51 phố Lãng Yên, phường Thanh Lương, quận

Hai Bà Trưng, Thành phố Hà Nội.

 Đại diện theo ủy quyền của bà Thủy: Anh Bùi Quang Huy, sinh năm

1989.

 HKTT: Số 136 ngõ Yên Bái 2, phường Phố Huế, quận Hai Bà Trưng,

Thành phố Hà Nội.

 Trú tại: Số 97, lô 6 ngõ 51 phố Lãng Yên, phường Thanh Lương, quận

Hai Bà Trưng, Thành phố Hà Nội.

 (Giấy ủy quyền số công chứng 1595.2022/GUQ, Quyển số 01/2022

TP/CC-SCC/HĐGD ngày 27/7/2022

 - Ông Bùi Như Hải, sinh năm 1963.

 HKTT: Số 136 ngõ Yên Bái 2, phường Phố Huế, quận Hai Bà Trưng,

Thành phố Hà Nội.

 Trú tại: Số 97, lô 6 ngõ 51 phố Lãng Yên, phường Thanh Lương, quận

Hai Bà Trưng, Thành phố Hà Nội.

 - Bà Trần Thị Ngọc Bình, sinh năm 1957.

 HKTT: Số 8, ngách 296/25 phố Minh Khai, phường Mai Động, quận

Hoàng Mai, Thành phố Hà Nội.

 4. Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan:

 - Bà Trần Thị Hòa, sinh năm 1955.

 HKTT: Số 8, ngách 296/25 phố Minh Khai, phường Mai Động, quận

Hoàng Mai, Thành phố Hà Nội.

 Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp cho bà Hòa: Bà Phan Thị Thu

Trang – Trợ giúp viên pháp lý Nhà nước Thành phố Hà Nội.

 - Văn phòng công chứng Nguyễn Tú

3

 Địa chỉ: Số 92C phố Lý Thường Kiệt, phường Cửa Nam, quận Hoàn

Kiếm, Thành phố Hà Nội.

 II. Bản án dân sự sơ thẩm số 91/2022/DSST ngày 26/8/2022 của Tòa án

nhân dân quận Hai Bà Trưng, Thành phố Hà Nội có hiệu lực pháp luật kể từ

ngày ban hành quyết định này.

 III. Về án phí:

 Bị đơn ông Đỗ Trọng Trà phải chịu 300.000 đồng án phí dân sự phúc

thẩm. Được trừ vào số tiền tạm ứng án phí đã nộp tại Biên lai thu số

AA/2020/0012818 ngày 11/10/2022 của Chi cục thi hành án dân sự quận Hai

Bà Trưng, Thành phố Hà Nội.

 IV. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực để thi hành

án.

Nơi nhận:

- VKSND TP Hà Nội;

- TAND quận Hai Bà Trưng;

- Chi cục THADS quận Hai Bà Trưng;

- Các đương sự;

- Lưu Văn phòng;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Trần Thị Liên Anh

CÁC THẨM PHÁN                            THẨM PHÁN – CHỦ TOẠ PHIÊN TOÀ